
REGISTRO GENERALE N. 406 del 17/05/2022 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE VII - SERVIZIO ENTRATE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 406 del 17/05/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 19 del 13/05/2022 

PROPOSTA N. 498 del 13/05/2022 

 
OGGETTO: NOLEGGIO BAGNI CHIMICI IN OCCASIONE FESTA SAN ZOPITO 04-05-06 GIUGNO 

2022. DETERMINA A CONTRARRE. IMPEGNO DI SPESA 

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 3 in data 27/01/2020, con il quale si affida alla sottoscritta 

l’incarico di Responsabile del Settore VII – Settore Entrate e Commercio, compresa l’adozione degli atti che 

impegnano l’Amministrazione verso l’esterno che le leggi e lo statuto non riservino espressamente agli 

organi di governo, come previsti dall’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali approvato 

con D.Lgs. n. 267/2000;  

DATO ATTO che la sottoscritta Responsabile: 

- è legittimata ad emanare l’atto in ragione dell’incarico conferito con provvedimento sindacale di cui 

sopra; 

- non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al Codice di Comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, in particolar modo alla 

normativa relativa alla prevenzione della corruzione; 

 PRESO ATTO CHE: 

• Il Documento Unico di programmazione (DUP) - periodo 2022-2024 è stato approvato con delibera 

del Consiglio Comunale n. 30 del 31 agosto 2021; 

• La nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2022-2024 è stato approvato con Delibera di 

Consiglio Comunale nella seduta del 21 aprile 2022; 

• Il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 è stato approvato con delibera di Consiglio 

Comunale nella seduta di consiglio del 21 aprile 2022;   

PREMESSO che: 

- in occasione della Festa Patronale di San Zopito del 04-05-06 giugno 2022 verranno  autorizzate 

l’installazione di Spettacoli viaggianti (giostre) nel territorio di questo Comune in via Donato 

Chiarelli (parcheggio prospiciente la Scuola dell’Infanzia di Via Cappuccini) e porzione del terreno 

adiacente; 

- la Commissione Comunale  di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo, come nei decorsi anni, al 

fine di poter esprimere favorevolmente il proprio parere per le installazioni di Spettacoli viaggianti 

(giostre), pone delle condizioni ben specifiche da osservare di competenza della ASL, che al 

momento dell’entrata in funzione delle giostre risultino  installati e funzionanti almeno tre bagni 

chimici di cui uno per uomini, uno per donne e uno per disabili, dotati di acqua detergente e salviette 

monouso, e sottoposti a sanificazione giornaliera; 

- si rende necessario provvedere al noleggio di n.03 bagni chimici come sopra dettagliati; 

RITENUTO procedere al noleggio di n.03 bagni chimici da installare nella zona adibita 

all’installazione di Spettacoli viaggianti (giostre);  

 CONSIDERATO che all’uopo è stata interpellata la SEBACH S.P.A. per il noleggio di quanto in 

argomento e soprattutto per il modico prezzo risulta applicabile lo strumento dell’affidamento diretto 

considerato anche, che il prezzo della fornitura può ritenersi congruo sulla base di specifica valutazione 

estimativa operata a cura del Responsabile del Servizio desunta da indagini di mercato informali e si è 

dichiarata disponibile ad eseguire la fornitura richiesta; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 406 del 17/05/2022 

CONSIDERATO CHE il valore dei lavori da eseguire, inferiore ad € 40.000,00, comporta nel 

rispetto del quadro normativo vigente, la possibilità di affidamento diretto in attuazione di quanto previsto 

dall’art. 36, comma 2 lett. a) Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 

TENUTO CONTO del combinato disposto dell’art. 192, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i 

e dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, che prescrive l’adozione di apposita preventiva determinazione a contrarre 

indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, il suo oggetto, la sua forma e le clausole ritenute 

essenziali, le modalità di scelta del contraente in conformità alle norme vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

VISTO il preventivo trasmesso dalla ditta suddetta in data 05/05/2022, giusto prot.n.6392, che il 

noleggio di n.3 bagni chimici, di cui uno per uomini, uno per donne e uno per disabili, dotati di acqua 

detergente e salviette monouso, e sottoposti a sanificazione giornaliera,   ammonta ad un importo 

complessivo di € 549,00 I.V.A. compresa; 

ESAMINATA l’offerta che risulta essere congrua e di effettiva ragionevolezza per l’Ente; 

CONSTATATO CHE la Ditta SEBACH SPA possiede i necessari requisiti di regolarità 

contributiva e previdenziale accertati tramite DURC on line prot. INAIL_31333458 data richiesta 

07/02/2022; 

DATO ATTO CHE per il presente procedimento non è dovuta alcuna quota di contribuzione in 

favore dell’Autorità LL.PP. ex art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23.12.2005, n. 266, in quanto l’importo dei 

lavori è inferiore ai 150.000 Euro; 

    ATTESO che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge 13 

agosto 2010 n. 136 come modificata dal decretolegge 12 novembre 2010 n. 187, convertito con 

modificazione con legge 17 dicembre 2010 n. 217) alla procedura di spesa scaturente dal presente atto è 

stato assegnato il seguente codice identificativo (C.I.G.) Z543666084; 

 VISTO il codice univoco ufficio QJF6T2; 

 VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI AFFIDARE direttamente, ai sensi dell’art.36, comma 2 del D.Lgvo n.50/2016 il noleggio di 

n.03 bagni chimici alla SEBACH SPA , con sede Certaldo (FI) in Via Fiorentina n.109 

(CODICE 1620) , per un costo di € 549,00 IVA compresa così come specificato nell’offerta del 

12/05/2022; 

3. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del 

bilancio  dell’esercizio 2019, la somma di seguito indicata: 

 

Eserc. Finanz. 2022 

Cap./Art. 3805/0 Descrizione --- 

Intervento 1-01-04-03 Miss./Progr. --- PdC finanziario  

Centro di 

costo 

--- Compet. 

Econ. 

NO Spesa non ricorr. --- 

SIOPE --- CIG Z543666084 CUP --- 

Creditore Ditta SEBACH SPA Via Fiorentina n.109 – 50052 Certaldo (FI) 

Causale Noleggio di n.3 bagni chimici in occasione della Festa San Zopito  

Modalità 

finan. 

Fondi comunali 

Imp./Pren. n. --- Importo € 549,00 Frazionabile in 12 -- 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 406 del 17/05/2022 

 

4. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lvo n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica: 

Data prevista emissione 

fattura 

Scadenza di pagamento Importo 

Giugno 2022 Luglio 2022 € 549,00 

         

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lvo 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D. Lvo 

267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile (e dell’attestazione di copertura finanziaria) allegati alla 

presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

7. PRECISARE che si procederà alla liquidazione delle prestazioni su presentazione di regolare fattura 

Elettronica in formato XML (eXtensible Markup Language), secondo le specifiche tecniche reperibili 

sul sito www.fatturapa.gov.it, previa acquisizione dell’attestazione di regolare esecuzione; 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del D. Lvo 14 marzo 2013 n. 33. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 498 del 13/05/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   DONATELLI NADIA in data 13/05/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 498 del 13/05/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 3805 147 1 01 04 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 549,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RASETTA 

BARBARA il 17/05/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 602 

Il 16/05/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 406 del 17/05/2022 con oggetto: 

http://www.fatturapa.gov.it/


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 406 del 17/05/2022 

NOLEGGIO BAGNI CHIMICI IN OCCASIONE FESTA SAN ZOPITO 04-05-06 GIUGNO 2022. 

DETERMINA A CONTRARRE. IMPEGNO DI SPESA 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DONATELLI NADIA il 16/05/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


